13

日

组

合

投

资

类

协

议

约

定

4.25

%

334.

18

未

到

期

0 是 是

合计
62,5

00
-- -- -- -- -- --

1,74

7.87

369.

02
-- -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

开立医疗作为超声行业中的优秀民族企业，一直致力于改善国家基层医疗机构的诊疗条件，为基层医疗机构的建设与发

展做出贡献，为全民享有平等的医疗条件而不懈努力。同时，公司持续加强医疗产品研发投入，不断推动我国医疗科技的进

步，推进落实国家在医疗领域“进口替代”的政策目标。

报告期内，公司参与社会公益活动情况如下：

1、2019年 5月 25日-26日，开立医疗在湖南省石门县开展“情系石门、爱心助医”彩超捐赠活动，向石门县南北镇卫

生院、县福利院老年康复医院、皂市镇中心卫生院、壶瓶山镇中心卫生院、蒙泉镇中心卫生院磐石分院及县人民医院等 6

家医院捐赠台式及便携式彩色多普勒超声诊断仪共计 6台，并联合北京、长沙、石门多地知名专家医生在石门县南北镇薛家

村开展慈善义诊活动。

2、2019年 11月 1日，开立医疗向杭州医学院捐赠了多台高端彩超设备，并与杭州医学院合作建立开立超声实践教学

基地。开立医疗在杭州国际超声医学教育峰会中获评杭州医学院校企合作特别贡献奖。

3、本次新冠肺炎疫情中，公司向湖北省武汉市、黄冈市、仙桃市、咸宁市等多地捐赠便携彩超、推车式彩超、血液分

析仪等设备，总价值约 470万元人民币。（具体详见公司于 2020年 2月 10日披露在巨潮资讯网的《关于对外捐赠支持新型

冠状病毒肺炎疫情防控的公告》）

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2019年年度报告全文

73

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司生产过程中仅产生少量的废水和废弃物，经专业废弃物处理公司回收处理，不对环境造成大的影响。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2019年年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 203,450,400 50.86% 5,750,000 5,750,000 209,200,400 51.56%

3、其他内资持股 203,450,400 50.86% 5,750,000 5,750,000 209,200,400 51.56%

境内自然人持股 203,450,400 50.86% 5,750,000 5,750,000 209,200,400 51.56%

二、无限售条件股份 196,559,600 49.14% 196,559,600 48.44%

1、人民币普通股 196,559,600 49.14% 196,559,600 48.44%

三、股份总数 400,010,000 100.00% 5,750,000 5,750,000 405,760,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司报告期内实施 2019年限制性股票激励计划，向 350名激励对象授予共授予 575万股限制性股票，授予完成后公司总股

本由 400,010,000股增加至 405,760,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年 7月 12日，公司召开第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司<2019年

限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，公司拟向 360 名激励对象共授予 600万股限制性股票；2019年 7月 29

日，公司召开 2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2019年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，

公司实施 2019年限制性股票激励计划获得股东大会批准。2019年 8月 26日，公司召开了第二届董事会第十二次会议和第

二届监事会第十次会议，分别审议通过了《关于调整 2019年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象名单及授予数量的

议案》、《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》、《关于向激励对象授予激励计划预留部分限制性股票的议案》，确定

以 14.72元/股的价格向 330名激励对象首次授予 535.7万股，以 13.85元/股的价格向 20名激励对象授予预留部分限制性股

票 39.3万股，总计授予限制性股票 575万股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2019年年度报告全文

75

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向员工授予限制性股票 575万股，仅占授予前公司总股本的 1.44%，对公司 2019年度的每股收益及净

资产等财务指标影响极小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容